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外部ｺﾝｾﾝﾄ立水栓

ﾌﾞﾛｱｰ用
外部ｺﾝｾﾝﾄ

ｴｺｷｭｰﾄ

専用住宅　木造2階建て

設計GL=BM+250
最高高さ　8,083mm
軒の高さ　6,200mm

（平均地盤面）
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新設CB1段+ﾌｪﾝｽ

新設CB1段+ﾌｪﾝｽ

新設CB2段+ﾌｪﾝｽ

新設CB1段+ﾌｪﾝｽ

+250 +250

+250 +250

+250

■道路斜線・隣地斜線：明らかに適法
■平均地盤面：算定不要
■雨水：道路側溝へ放流
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1 階  平 面図 S : 1 / 1 0 0
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斜線部分
天井断熱範囲

斜線部分
屋根断熱範囲

2 階  平面 図 S : 1 / 1 0 0

煙煙

（DR製品）

※火気使用室内装

天井：PB9.5+準不燃クロスQM9397～QM9497

壁：PB12.5+準不燃クロスQM9397～QM9497
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南側  立面 図 S : 1 / 1 0 0
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東 側  立 面図 S : 1 / 1 0 0
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西 側  立 面図 S : 1 / 1 0 0
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北側  立面 図 S : 1 / 1 0 0

1階軒高

3
,
04
9

ＧＬ40
0

基礎高

2
0

1階ＦＬ

2
,9
44

5
65

2階軒高

2
,7
31

2階ＦＬ

2階軒高
2,
69
1

最高高さ

6
,2
0
0

1
,8
83

8,
08
3

450

450450 450

10
3

10
3

10
3

Ｎｏ.担当者設計者工事名

備考

管理者

日付 日付 日付

図面名 縮尺
心建設株式会社一級建築士事務所

一級建築士事務所　静岡県知事登録（1）第7498号

TEL:053-586-7337一級　国土交通大臣登録　第344970号　織田　綾子
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※小屋裏換気措置（NBL　ｴﾝﾎﾞｽｶﾗｰ910×1820×6仕様）
　　有効開口面積
　　　L=450（軒の出）-0.0835＝0.3665にｶｯﾄした開口率4.4％の有孔板の換気孔
　　　0.91×0.3665×0.044（開口率）＝0.0146㎡/枚
 
　　　▲：有孔板位置を示す
 
※棟換気（ｹｲﾐｭｰ　換気片流れ棟用　S型　2P）
　　有孔換気面積　　0.024㎡/本
　　　　　　　　　　　　　　：換気棟を示す

1 2 3 4

5 6

1 2 3

 
2階　吸気：57.96㎡×1/900≒0.0644㎡
　　　　　　　0.0146㎡/枚×6＝0.0876㎡＞0.0644㎡　∴OK
 
　　　排気：57.96㎡×1/1600≒0.0363㎡
　　　　　　　0.024㎡/本×2本＝0.0480㎡＞0.0363㎡　∴OK
 
1階　吸排気：6.62㎡×1/250≒0.0265㎡
　　　　　　　0.0146㎡/枚×3＝0.0438㎡＞0.0265㎡　∴OK
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